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Naukowcy z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San Diego
zidentyfikowali dwa geny, których nadekspresja przyczynia się do przewlekłej choroby górskiej (choroby Monga)
- informuje "American Journal of Human Genetics".

Choć ludność zamieszkująca tereny górskie jest genetycznie przystosowana do trudnych warunków,
wiele osób urodzonych w górach, zwłaszcza w Andach, cierpi na przewlekłą chorobę,
charakteryzującą się m.in. bólami głowy, zmęczeniem, ospałością i stanami depresyjnymi. Osoby te
są narażone na epizody sercowo-naczyniowe, jak zawał czy udar, w młodym wieku ze względu na
niedobór tlenu w tkankach.

Wcześniejsze badania wykazały, że choroba Monga występuje często w populacji andyjskiej, zdarza
się u Tybetańczyków, natomiast omija mieszkańców Wyżyny Abisyńskiej i Somalijskiej.

Badania genetyczne przeprowadzone wśród ludności andyjskiej pozwoliły naukowcom
zidentyfikować geny ANP32D i SENP1, których nadekspresja występowała u osób cierpiących na
przewlekłą chorobę górską.

Następnie przeprowadzono analogiczną analizę analogicznych genów u muszek owocowych. Okazało
się, że obniżenie ekspresji tych genów znacznie zwiększało szanse owadów na przeżycie
w warunkach niedoboru tlenu.

Jak podkreśla autor badań Gabriel G. Haddad, informacje te mogą pomóc opracować ukierunkowane
metody leczenia nie tylko dla mieszkańców terenów górskich, ale być może również innych
pacjentów cierpiących na choroby układu krążenia i choroby neurologiczne spowodowane
niedotlenieniem.

Źródło:  http://naukawpolsce.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/19045.html

 
26-04-2024

http://naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32188.html


Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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